

**АКБ “Инвестбанк” (ОАО)**  
**Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2012 год**  
*(в тысячах российских рублей – см. Пояснение 3)*

|                                                                                                                             | <b>Пояснения</b> | <b>2012</b>      | <b>2011</b>      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Процентные доходы                                                                                                           | 19               | 5 915 353        | 5 641 894        |
| Процентные расходы                                                                                                          | 19               | (3 644 365)      | (2 954 425)      |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                              |                  | <b>2 270 988</b> | <b>2 687 469</b> |
| Комиссионные доходы                                                                                                         | 20               | 1 160 412        | 492 156          |
| Комиссионные расходы                                                                                                        | 20               | (76 441)         | (60 240)         |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>                                                                                            |                  | <b>1 083 971</b> | <b>431 916</b>   |
| Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |                  | 313 454          | (106 142)        |
| Чистый доход от операций с иностранной валютой                                                                              | 21               | 381 901          | 291 649          |
| Чистая реализованная прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи                                       |                  | 380 074          | 41 996           |
| Чистая реализованная прибыль от выбытия дочерних компаний                                                                   | 25               | -                | 3 100            |
| Прочие доходы                                                                                                               |                  | 172 313          | 181 364          |
| Резерв под обесценение                                                                                                      | 22               | 77 727           | (188 697)        |
| Общехозяйственные и административные расходы                                                                                | 23               | (3 559 071)      | (3 038 300)      |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                           |                  | <b>1 121 357</b> | <b>304 355</b>   |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                                 | 24               | (171 528)        | (83 463)         |
| <b>Прибыль после налогообложения до прочих составляющих совокупного дохода</b>                                              |                  | <b>949 829</b>   | <b>220 892</b>   |
| <b>Прочие составляющие совокупного дохода</b>                                                                               |                  |                  |                  |
| Чистая прибыль/(убыток) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                   |                  | 466 714          | (105)            |
| Прибыль от переоценки основных средств                                                                                      |                  | 450 905          | -                |
| Налог на прибыль, относящийся к прочим составляющим совокупного дохода                                                      |                  | (183 524)        | 21               |
| <b>Прочие составляющие совокупного дохода</b>                                                                               |                  | <b>734 095</b>   | <b>(84)</b>      |
| <b>Чистая совокупная прибыль</b>                                                                                            |                  | <b>1 683 924</b> | <b>220 808</b>   |
| Причитающаяся:                                                                                                              |                  |                  |                  |
| Акционерам материнской компании                                                                                             |                  | 1 683 294        | 220 808          |
| Неконтролирующим акционерам дочерних компаний                                                                               |                  | -                | -                |

Пояснения на страницах с 5 по 55 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.